[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2020г.                           с. Знаменское                                     № 64-2
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  объектов муниципального имущества Надтеречного муниципального района на 2021 год
       Рассмотрев, внесенный администрацией Надтеречного муниципального  района, проект решения Совета депутатов Надтеречного муниципального района «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Надтеречного муниципального района на 2021 год», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации имущества Надтеречного муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 29.10.2013 № 25/2, Совет депутатов Надтеречного муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021 год (приложение N 1).

2. Администрации Надтеречного муниципального района:

- осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с утвержденным прогнозным планом приватизации муниципального имущества Надтеречного муниципального района на 2021 год, руководствуясь действующим законодательством;

- предоставить в Совет депутатов Надтеречного муниципального района отчет о результатах приватизации муниципального имущества Надтеречного муниципального района за 2021 год.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района и опубликованию в районной газете «Теркйист».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Надтеречного
муниципального района                                                               С.С. Убайтаев
Приложение №1
к решению Совета депутатов Надтеречного

муниципального района
от «28»_12_2020 № 64-2

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Надтеречного муниципального района на 2021 год
Раздел 1
Основные направления политики муниципального образования в сфере приватизации муниципального имущества в 2021 году

        Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Надтеречного муниципального района на 2021 год (далее - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Положением «О порядке приватизации имущества Надтеречного муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Надтеречного муниципального района от 29.10.2013 № 25/2.

Основной целью программы приватизации на 2021г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами программы приватизации в 2021 году являются:

- пополнение доходной части бюджета.

В перечень объектов, предлагаемых к приватизации в 2021 году, включено движимое имущество, находящееся в казне Надтеречного муниципального района и не используемое по своему целевому назначению.

Продавцом имущества от лица Надтеречного муниципального района согласно Положению «О порядке приватизации имущества Надтеречного муниципального района» выступает отдел имущественных и земельных отношений администрации Надтеречного муниципального района.

Денежные средства, поступившие на счет продавца от покупателей в счет оплаты приобретенного имущества, подлежат зачислению в бюджет Надтеречного муниципального района.
Раздел 2

2.1. Муниципальное имущество Надтеречного муниципального района, приватизация которого планируется в 2021 году
	№
	Наименование
	Балансодержатель
	Идентификационный  номер (VIN)
	Площадь/м2(год выпуска для а/м)
	Способ приватизации

	1.
	Автобус 1 ПАЗ-32053-70
	МБОУ «СОШ с. Братское»
	Х1М3205СХ80004726
	2008
	Открытый Аукцион

	2.
	Автобус 32053-70
	МБОУ «СОШ с. Бено-Юрт»
	Х1М3205ЕХ70008987
	2007
	Открытый Аукцион

	3.
	Автобус 2 ПАЗ-32053-70
	МБОУ «СОШ с. Гвардейское»
	Х1М3205СХ80004684
	2008
	Открытый Аукцион

	4.
	Автобус ПАЗ-32053-70
	МБОУ «СОШ с. Зебир-Юрт»
	X1N3205EX60009661
	2006
	Открытый Аукцион

	5.
	ГАЗ - 322121
	МБОУ «СОШ №1 с. Верхний-Наур»
	Х9632212180622550
	2008
	Открытый Аукцион

	6.
	ГАЗ - 322121
	МБОУ «СОШ №2 с. Верхний-Наур»
	Х96322121В0709739
	2011
	Открытый Аукцион

	7.
	ГАЗ - 322121
	МБОУ «СОШ №2 с. Мекен-Юрт»
	Х96322121С0727050
	2012
	Открытый Аукцион

	8.
	ГАЗ - 3105
	МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района»
	Х9631105051293711
	2005
	Открытый Аукцион

	9.
	ГАЗ - 3102
	МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района»
	Х9631020081423686
	2008
	Открытый Аукцион

	10.
	КАМАЗ 65115
	Администрация Надтеречного муниципального района
	ХТС65115071135054
	2007
	Открытый Аукцион

	11.
	КАМАЗ 65115
	Администрация Надтеречного муниципального района
	ХТС65115062288176
	2006
	Открытый Аукцион